2018 年 10 月 25 日

各 位

株 式 会 社 福 邦 銀 行

株式会社東京スター銀行

株式会社福邦銀行と株式会社東京スター銀行が

法人向けデリバティブ分野で業務提携

～ 法人のお客さまに東京スター銀行がオーダーメイドでリスクヘッジソリューションを提供～

 株式会社福邦銀行（頭取 渡邉 健雄）と株式会社東京スター銀行（代表執行役頭取 CEO

佐藤 誠治）は、法人向けデリバティブ分野で提携しましたのでお知らせいたします。

今回の提携により、海外ビジネスに伴う為替変動リスクおよび原材料・燃料価格変動リスクを

回避したいニーズのある県内の法人のお客さまに対して、東京スター銀行のオーダーメイドでの

リスクヘッジソリューションを紹介することができるものです。

今後も、地域金融機関として、本業に関する課題・ニーズの解決に貢献してまいります。

【企業概要】

企 業 名 株式会社東京スター銀行

代 表 者 代表執行役頭取 CEO 佐藤 誠治

本店所在地 東京都港区赤坂 2 丁目 3 番 5 号

創  業 2001 年 6 月

資 本 金 260 億円（2018 年 3 月末日現在）

【締結の内容】

業務提携の内容

当行を通じて、東京スター銀行の商品である為替デリバティブ・コモ

ディティデリバティブ商品を県内法人のお客さまへ紹介する。

（東京スター銀行は、2008 年に本格的にデリバティブビジネスを開始

して以降、デリバティブ関連の金融 ADR の申し立てはございません）

締 結 日 2018 年 10 月 10 日(水)

                                       以上

◆本件に関するお問い合わせ先◆

                    営業統括部(担当：吉岡) TEL:0776-25-5119